

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 02.08.2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

PN-28/22/1/1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-28/22/1 – na Dostawę leków

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości produktów, Zamawiający (pakiet 27, pozycja 1) wyrazi zgodę na zaoferowanie metyloprednisolon - Meprelon 32mg 3amp + 3rozp. i przeliczenie ilości zgodnie z SIWZ? Powyższe pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie Oferentów i zwiększy konkurencyjność.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ilość opakowań należy zaokrąglić w górę.

Pytanie nr 4: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie nr 5: Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe)

w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8: Dotyczy pakietu nr 19 1.W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 19, w pozycji nr 1 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, zbilansowany roztwór zawierający 5 pierwiastków śladowych, dla wcześniaków, noworodków, niemowląt i dzieci, w których Zn, Cu, Mn występują w postaci stabilnych soli organicznych, bez zawartości fluoru, Nutryelt Pediatric 10 ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający w pakiecie nr 19, w pozycji nr 3 oraz 4, dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym (Primene 10% 100ml i 250ml)? Produkt leczniczy PRIMENE 10% jest roztworem 20 L-aminokwasów, który odpowiada pod względem ilościowym jak i jakościowym zapotrzebowaniu dziecka na białka, zawiera wszystkie niezbędne i nie niezbędne dla dziecka aminokwasy, zawiera stosunkowo dużo lizyny, zawiera taurynę, zawiera stosunkowo mało metioniny, charakteryzuje się obniżoną zawartością fenyloalaniny i proliny, niezbędne aminokwasy stanowią 47,5% całkowitej zawartości aminokwasów, a aminokwasy o łańcuchach rozgałęzionych 24%, badania kliniczne wykazały, że przy zrównoważonej podaży energii, produkt leczniczy PRIMENE 10% pozwala na zadawalający przyrost wzrostu i masy ciała, jak również zadawalający rozwój psychomotoryczny dziecka, - produkt leczniczy PRIMENE10% nie zawiera elektrolitów, aby ułatwić leczenie indywidualne z zastosowaniem roztworów elektrolitów. Prosimy o wydzielenie wyżej wymienionych pozycji i utworzenie odrębnego zadania. Pozytywna odpowiedź pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10: W związku z zamiarem przystąpienia do organizowanego przez Państwa Szpital ww. przetargu nieograniczonego zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: Czy Zamawiający w pakiecie nr 39 poz. 1 wyrazi zgodę na wycenę Granusept (Hydrożel 0,016% kwas podchlorawy: stosowany do przemywania i nawilżania ran ostrych i przewlekłych ran oraz powstawania biofilmu, owrzodzeń, odleżyn, oparzeń, ran z martwicą (rozpływną). op. 150 ml) w ilości 7 opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Do §1 ust. 14 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §1 ust. 14 umowy poprzez zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%. Wskazujemy, że wskazany próg realizacji minimum 20%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.), gdyż może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust. 1, ust. 2 pkt 1) i 3) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1) PZP.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12: Do §2 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 21 dni od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13: Do §2 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie

to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Wycofanie z obrotu, wstrzymanie produkcji to czynniki zewnętrzne powodujące możliwość zwolnienia Wykonawcy z realizacji umowy w tym zakresie bez ponoszenia kary. W przypadku istnienia zamiennika obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie zamiennika leku.

Pytanie nr 14: Do §2 ust. 11 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 13 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c. "...z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16: Do §4 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: „W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia naliczone będą odsetki ustawowe zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. a) ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Do §5 ust. 1 lit. b) tiret pierwsze wzoru umowy. W zakresie wysokości kary naliczanej w przypadku zamówień w trybie na ratunek, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 lit. b) wzoru umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? Zważywszy na fakt, iż warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. Zamawiający wskazał, że obowiązek zapłaty kary umownej będzie dotyczył przypadków nienależytego wykonania umowy, nie wskazując jednak zamkniętego ich katalogu, a wskazując, iż może się przejawiać „np. przez niezgodność dostawy z fakturą, ...”. Określenie „na przykład” czyni tą klauzulę nieskuteczną, gdyż Wykonawca nie ma w istocie wiedzy jakie jeszcze okoliczności mogą powodować wystawienie przez Zamawiającego not obciążeniowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Do §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie wzoru umowy. W §5 ust. 1 lit. b) tiret drugim wzoru umowy Zamawiający przewiduje sposób naliczania kar umownych jako procent od całej wartości brutto umowy (lub pakietu). Natomiast zgodnie z §1 ust 10 wzoru umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji umowy wykonawcy mogą przysługiwać roszczenia – albo o pełną realizację umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny być naliczane od wartości poszczególnej dostawy, uznanej za nienależycie zrealizowaną lub w odniesieniu do której nastąpiła odmowa dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c. Czy mając na uwadze

powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie wzoru umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto poszczególnych dostaw, a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu §5 ust. 1 lit. b) tiret pierwszym projektu umowy (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Do §5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21: Pakiet 26, Pozycja 1, Fentanyl 100 mcg/2 ml roztw. do wstrzyk. x 50 amp. a 2 ml * Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnym, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel